IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO
ATTESTAZIONI

17 o4 1n

Deliberazione (& del

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il 0. o ho

9
L’ Addetto é& - ﬁ% fé i:‘é

¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto

I Si attesta che contro Ia presente deliberazione non ¢ pervenuto alcun reclamo

P

[ Si attesta che contro la presente deliberazione ¢ pervenuti reclamo da:

IT Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

3l Sﬁ gc)

Messina,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ANNOTAZIONI:

& @s . 68

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERA}KEBO IRCCS

DELIBERAZIONE N° hep

Oggetto: Approvazione preventivo per lavori in economia
163/2006, da effettuarsi nel parcheggio esterno de
mministrativa dell’IRCCS Centro Neurolesi Bonino

servizi e forniture in economia” del D, Lgs.

d’Accoglienza e in parte all’interno della sede A

CIG: XA308F9C73

per somma urgenza ai sensi dell'articolo 125, “Lavori,
lle Case
Pulejo. -

STRUTTURA PROPONENTE
UFFICIO TECNICO

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET

BILANCIO 2013

N° Centro di costo

N¢ Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)
Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

i Non Comporta Spesa

Proposta n° Zﬂ/U[FT?cM/Co del 22.03-20{(3

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE

Ww

SERVIZIO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

ESERCIZIO 2013

Prot. del

N° Conto Economico
41020704

N° Conto Patrimoniale
Importo (Euro)

Prima nota contabile

Il Responsabile del Servizio Bilancio e Finanze

L'anno duemila TREDICI, il giorno ¢ del mese di gﬁ ,(;g,(e nei locali della Sede Legale dell’IRCCS
Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo™ di Messina, via Palermo, Contrada Casazza Statale 113 - 98124, il Direttore Generale

Dott. Vincenzo Barone, Nomipato cg%‘Decret I 5’

esidente della Regione Si

2011, assistito dal  Sig. W] e, QL £
S e WAU e POV <) AR ST e, ﬁé*

ciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile
. qu,,a«!@;;seg{etarm::w:rt:aiimame;;iado’ﬁ&— fa seguente -



VISTA la proposta in data 2.0%. 13 del Funzionario Istruttore del servizio in qualita di RUP che di

seguito si riporta integralmente:
PREMESSO
VISTO il D.Lgs n. 502/1 992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;
VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico™;
VISTO che le forti piogge verificatesi in questo periodo hanno causato delle infiltrazioni d’acqua attraverso le
pareti ed il pavimento, in alcuni ambienti della sede Amministrativa;
PRESO ATTO che da sopralluoghi, effettuati dall’Ufficio Tecnico, si ¢ riscontrata una crepa nell’asfalto del
parcheggio della Casa dell’ Accoglienza, nella quale si ¢ convogliata parte dell’acqua piovana, rischiando cosi di
provocare ulteriori danni anche all’edificio ed al terreno sottostante;
VISTA la relazione redatta dall’Ufficio Tecnico sullo stato dei luoghi, con la quale si richiede un intervento
urgente per rimuovere il problema venutosi a creare; (AllL' 1)
CONSIDERATI non idonei, nelle condizioni in cui si sono venuti a trovare, gli ambienti allagati a causa delle
infiltrazioni di acqua;
CONSIDERATA la necessita e 1’urgenza di chiudere la crepa apertasi nell’asfalto del parcheggio della Casa
dell’ Accoglienza, la necessita di realizzare una nuova pendenza della pavimentazione ¢ la necessita di realizzare
nuovi scarichi per la captazione delle acque meteoriche pulendo anche le griglie di raccolta;
VISTO inoltre, che & stato posizionato un nuovo serbatoio di gas GPL da riscaldamento per coprire il
fabbisogno dei locali amministrativi;
CONSIDERATA la necessita di sostituire tutte le valvole e i raccordi esistenti, del vecchio serbatoio di gas
GPL, con quelli nuovi e di pulire la zona dove esso ¢ ubicato;
RITENUTO dover intervenire con la massima urgenza per ripristinare lo stato dei luoghi;
RITENUTO che, al fine di assicurare la massima economicitd di spesa, si & proceduto a richiedere n. 3
preventivi di spesa a ditte del settore;
VISTI i preventivi, pervenuti delle seguenti ditte:
_  Ditta Giordano Franco assunto con prot. 2059/E in data 14.03.2013 per i suddetti lavori per un importo
pari ad € 7.700,00 oltre LV.A.; (Al 2)
_  Ditta Sicilnord Impianti assunto con prot. n. 2115/F in data 15.03.2013 per i suddetti lavori per un
importo pari ad € 8.250,00 oltre LV.A.; (All 3)
_  Ditta Intercontinentale S.r.l. assunto con prot. n. 2116/E in data 15.03.2013 per i suddetti lavori per un
importo pari ad € 8.500,00 oltre LV.A.; (All. 4)
PRESO ATTO che I'offerta piu economica ¢ quella presentata dalla Ditta Giordano Franco per un importo
pari ad € 7.700,00 oltre LV.A.;
PRESO ATTO che la Ditta Giordano Franco ha applicato un ulteriore ribasso del 15% all’importo originario
pertanto I'ammontare del nuovo importo dei lavori di cui sopra, sara pari ad € 6.545,00 oltre LV.A.;
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori in economia per somma urgenza ai sensi
dell'articolo 125, “Lavori, servizi e forniture in economia” del D. Lgs. 163/2006, da effettuarsi nel parcheggio
esterno delle Case d’Accoglienza e in parte all’interno della sede Amministrativa dell’ IRCCS Centro Neurolesi

Bonino Patejo- per un importo- pari-ad-€ 6.543,00-oltre- LY. A alla-ditia Giordano-Franco, con sede in Messina_____

Via Palermo C.da S. Andrea

PRESO ATTO che il Funzionario Istruttore del servizio in qualita di RUP competente dell’istruzione della proposta
di deliberazione in questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua
compatibilita con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendali

impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,
formale e sostanziale, quanto segue:

1. di approvare, ai sensi dell'articolo 125, “Lavori, servizi e forniture in economia”, del D. Lgs. 163/2006, il
preventivo di spesa, giusto prot. . 2059/E del 14.03.2013 presentato dalla ditta Giordano Franco, con
sede in Messina Via Palermo C.da S. Andrea, per un importo pari ad € 7.919,45 compreso LV.A;

7. di affidare i lavori da effettuarsi presso la sede degli Uffici Amministrativi dell’IRCCS Centro Neurolesi
Bonino Pulejo, in economia per somma urgenza ai sensi dell'articolo 125, “Lavori, servizi e forniture in
economia” del D. Lgs. 163/2006, alla ditta Giordano Franco per un importo pari ad € 7.919,45 compreso
LV.A;

3. di imputare la spesa sul Bilancio del Centro al Codice di Conto n. 1{o 7o2cd

4. di rendere quest’atto immediatamente esecutivo.

Le presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

2deol 13

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dog}ssa Catena Di %%‘s' 1

L DIREFTORE GENERALE
Dett. Vincené@;ﬁ%ime
I\

- IL SEGRETARID

o m CF O, e
SOl e %ﬁiﬁ% I 2 sasgniehs

i
¥




